
 

Co PATŘÍ do kontejneru PLASTY 

▪ PET lahve od nápojů (čisté, sešlápnuté!) 

▪ Igelity, sáčky, tašky 

▪ Čisté folie 

▪ Kelímky 

▪ Krabičky od pokrmových tuků 

▪ Obaly od mycích prostředků 

▪ Prázdné obaly od kosmetiky 

▪ Misky, kbelíky 

▪ Hračky 

▪ Obaly TetraPak (krabice od mléka, džusu atp.) 

▪ Plastové výrobky 

▪ Polystyrén 

Co NEPATŘÍ do kontejneru PLASTY 

▪ Jednorázové pleny 

▪ Bakelity 

▪ Laminované pryskyřice 

▪ Molitany 

▪ Obaly od maziv a olejů 

▪ Lahve od stolních olejů 

▪ Znečištěné plasty (např. zbytky potravin, chemikáliemi, oleji) 

▪ Novodurové trubky 

▪ Linolea a jiné výrobky z PVC 

▪ Automobilové plasty 

▪ Jiné neplastové odpady 

  

Doporučení a upozornění 

▪ Sešlapáváním plastových láhví výrazně ušetříte místo v kontejneru. 

Sešlápnutých láhví se vejde do kontejneru 3x více a výrazně se tak zlevní celý 

sběr. 

▪ U láhví nedotahujte uzávěry, uzavřené láhve se nedají lisovat do balíků. 



▪ Třídění plastů je velmi náročné na kvalitu sběru, zejména znečištění zbytky 

potravin, oleji a mechanickými nečistotami může recyklaci plastů úplně 

znemožnit. 

▪ Z PET lahví není nutné odstraňovat etikety (i když zpracovateli tím 

pomůžete), neboť před zpracováním procházejí mycí linkou, která má za úkol 

odstranit nejen etiketu a víčko, ale zejména lepidlo, kterým je etiketa k láhvi 

přilepena. 
 

 


